
平成 19 年 12 月 12 日 
各 位 
 

会社名   株式会社 ＩＨＩ 
代表者名  代表取締役社長 釡 和明 
コード番号 ７０１３ 
問合せ先  広報室長   竹園 良雄 
      （tel 03－6204－7030） 

 
 

社外調査委員会の調査報告書について 
 
当社は，本年 9 月 28 日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」および「過年度決算

発表訂正の可能性に関するお知らせ」において，当社の平成 20 年３月期の業績予想の下方

修正，過年度決算の訂正の可能性および社内調査委員会の設置について開示いたしました。

その後，当社は，本年 10 月９日に社外調査委員会を設置し，社内調査委員会による調査の

検証を受けて参りました。 
 
 当社は，本日開催の臨時取締役会において，社外調査委員会の調査結果の報告を行ない

ましたので，社外調査委員会の調査報告書の全文を別添のとおりご報告いたします。 
 また，本日「業績予想の修正および過年度決算の訂正に関する調査結果ならびに当社の

対応方針のご報告」および｢社内調査委員会の調査報告書について｣を開示しておりますの

で，あわせてご参照くださいますようお願い申し上げます。 
 
 今般，当社において，株主の皆さま，市場関係者の皆さまをはじめ，多くのステークホ

ルダーの皆さまに大変なご迷惑とご心配をおかけいたしましたことについて，改めて深く

お詫び申し上げます。 
 皆さまのご指導とご理解を賜れますよう，何卒お願い申し上げます。 
 
 

以 上 
 


























































